Управление

по труду и занятости населения

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

 В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 12.07.2013 №470 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Нижегородской области",

постановлением Правительства Нижегородской области от 28.04.2014 №273 "Об

утверждении государственной программы "Содействие занятости населения

Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной программы

"Содействие занятости населения Нижегородской области" на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов (далее – План).

2. Начальникам профильных отделов управления обеспечить работу по

достижению значений целевых показателей Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления               А.М.Садулина

 Об утверждении Плана реализации

государственной программы "Содействие

занятости населения Нижегородской

области" на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу УТЗН

Нижегородской области
от                №

План реализации государственной программы "Содействие занятости населения Нижегородской области",

утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 г. № 273,
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименовани

е

подпрограмм

ы, основного

мероприятия

подпрограмм

ы/мероприят

ий в рамках

основного

мероприятия

подпрограмм

ы

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ь

Срок Непосредственный результат

(краткое описание)

Финансирование на

очередной финансовый

год, тыс. руб.

(2021)

Финансирование на

первый год планового

периода, тыс. руб.

(2022)

Финансирование на

второй год планового

периода, тыс. руб.

(2023)

н
ач

ал
а

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Очередной год

(2021)

1 год планового периода

(2022)

2 год планового периода

(2023)

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

 и
ст

о
ч

н
и

к
и

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

 и
ст

о
ч

н
и

к
и

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

 и
ст

о
ч

н
и

к
и

I кв. II

кв.

III

кв.

IV

кв.

I кв. II

кв.

III

кв.

IV

кв.

I кв. II

кв.

III

кв.

IV

кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Подпрограмм

а 1.Активная

политика

занятости

населения и

социальная

поддержка

безработных

граждан

   Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 49053,

9

2175

902,

5

- - 49055,

1

1401

265,

7

- - 49235,

3

141897

5,5

- -

Основное

мероприятие

1.1.Содействи

е

трудоустройс

тву граждан и

обеспечение

работодателе

й рабочей

силой в

соответствии

с

потребностям

и экономики

Уп

ра

вл

ен

ие

20

15

20

24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 19952,

6

- - - 19952,

6

- - - 19952,

6

- - -

 2

Мероприятие

1.1.1.Информ

ирование о

положении на

рынке труда

(подготовка

тематических

проектов в
периодических

изданиях

социально-
трудовой

направленност

и;

издание

информационн

ых материалов
(буклетов,

брошюр,

сборников),
ориентированн

ых на

определенные
категории

граждан и

работодателей,
с учетом  их

информационн

ых
потребностей)

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

Т
и

р
аж

 2
0
,0

 т
ы

с.
 э

к
з.

Т
и

р
аж

 5
0
,0

 т
ы

с.
 э

к
з.

Т
и

р
аж

 1
2
1

,4
 т

ы
с.

 э
к
з.

Т
и

р
аж

 1
5
1

,7
 т

ы
с.

 э
к
з.

Т
и

р
аж

 2
0
,0

 т
ы

с.
 э

к
з.

Т
и

р
аж

 5
0
,0

 т
ы

с.
 э

к
з.

Т
и

р
аж

 1
2
1

,4
 т

ы
с.

 э
к
з.

Т
и

р
аж

 1
5
1

,7
 т

ы
с.

 э
к
з.

Т
и

р
аж

 2
0
,0

 т
ы

с.
 э

к
з.

Т
и

р
аж

 5
0
,0

 т
ы

с.
 э

к
з.

Т
и

р
аж

 1
2
1

,4
 т

ы
с.

 э
к
з.

Т
и

р
аж

 1
5
1

,7
 т

ы
с.

 э
к
з.

1105,0 - - - 1105,0 - - - 1105,0 - - -

Мероприятие

1.1.2.Организ

ация ярмарок

вакансий и

учебных

рабочих мест
(обеспечение

предоставлени
я

государственн

ой услуги по

организации

ярмарок

вакансий и
учебных

рабочих мест)

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

36

ед.

90

ед.

135

ед.

180

ед.

36

ед.

90

ед.

135

ед.

180

ед.

36

ед.

90

ед.

135

ед.

180

ед.

1870,9 - - - 1870,9 - - -
 1870,9 - - -

Мероприятие

1.1.3.Организ

ация

временного

трудоустройс

тва

безработных

граждан
(обеспечение

предоставлени

Уп
ра

вл

ен
ие

20
15

20
24

0,05
тыс.

чел.

0,2
тыс.

чел.

0,5
тыс.

чел.

0,9
тыс.

чел.

0,05
тыс.

чел.

0,2
тыс.

чел.

0,5
тыс.

чел.

0,9
тыс.

чел.

0,05
тыс.

чел.

0,2
тыс.

чел.

0,5
тыс.

чел.

0,9
тыс.

чел.

1311,5 - - - 1311,5 - - - 1311,5 - - -

 3

я

государственн
ой услуги по

организации

временного
трудоустройст

ва

безработных
граждан в

возрасте от 18

до 20 лет,
имеющих

среднее

профессиональ

ное

образование и

ищущих
работу

впервые,

организации
временного

трудоустройст

ва
безработных

граждан,

испытывающи
х трудности в

поиске

работы)

Мероприятие

1.1.4.Организ

ация

временного

трудоустройс

тва

несовершенно

летних

граждан в

возрасте 14-18

лет в

свободное от

учебы время

(обеспечение

предоставлени
я

государственн

ой услуги по
организации

временного

трудоустройст
ва

несовершенно

летних
граждан в

возрасте от 14

до 18 лет в

Уп

ра

вл
ен

ие

20

15

20

24

0,3

тыс.

чел.

 5,0

тыс.

чел.

8,5

тыс.

чел.

11,5

тыс.

чел

0,3

тыс.

чел.

5,6

тыс.

чел.

8,4

тыс.

чел.

11,5

тыс.

чел

0,3

тыс.

чел.

5,6

тыс.

чел.

8,4

тыс.

чел.

11,5

тыс.

чел

10540,

6

- - - 10540,

6

- - - 10540,

6

- - -

 4

свободное от

учебы время)

Мероприятие

1.1.5.

Социальная

адаптация

безработных

граждан на

рынке труда

(проведение

занятий по
социальной

адаптации,

обеспечение

деятельности

по программам

социальной
адаптации

безработных

граждан,
оснащение

методических

кабинетов по
социальной

адаптации)

Уп
ра

вл
ен

ие

20
15

20
24

0,6
тыс.

чел.

0,9
тыс.

чел.

1,8
тыс.

чел.

2,0
тыс.

чел.

0,6
тыс.

чел.

1,3
тыс.

чел.

1,8
тыс.

чел.

2,0
тыс.

чел.

0,6
тыс.

чел.

1,3
тыс.

чел.

1,8
тыс.

чел.

2,0
тыс.

чел.

190,8 - - - 190,8 - - - 190,8 - - -

Мероприятие

1.1.6.Содейств

ие

самозанятост

и

безработных

граждан,

включая

оказание

гражданам,

признанным

в

установленно

м порядке

безработными

, и

гражданам,

признанным

в

установленно

м порядке

безработными

, прошедшим

профессионал

ьное обучение

или

получившим

дополнительн

ое

профессионал

ьное

Уп

ра

вл

ен
ие

20

15

20

24

 0,3

тыс.

чел.

1,2

тыс.

чел.

1,9

тыс.

чел.

2,6

тыс.

чел.

 0,3

тыс.

чел.

0,9

тыс.

чел.

1,5

тыс.

чел.

1,9

тыс.

чел.

 0,3

тыс.

чел.

0,7

тыс.

чел.

1,1

тыс.

чел.

1,6

тыс.

чел.

3872,5 - - - 3872,5 - - - 3872,5 - - -

consultantplus://offline/ref=437C36391B6A6D20B57C3960747FD3FBCE869F0B67CD9EA9DEB4A76753D0744733EBD0118A5A36FFJDbBJ

 5

образование

по

направлению

органов

службы

занятости,

единовременн

ой

финансовой

помощи при

их

государствен

ной

регистрации

в качестве

юридического

лица,

индивидуальн

ого

предпринима

теля либо

крестьянског

о

(фермерского)

хозяйства, а

также

единовременн

ой

финансовой

помощи на

подготовку

документов

для

соответствую

щей

государствен

ной

регистрации
(организация

содействия
самозанятости

безработных

граждан,
включая

оказание

единовременн
ой финансовой

помощи)

Мероприятие

1.1.7.Содейств

ие

безработным

гражданам в

переезде и

безработным

гражданам и

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

2

чел.

25

чел.

45

чел.

64

чел.

10

чел.

30

чел.

50

чел.

64

чел.

10

чел.

30

чел.

50

чел.

64

чел.

1061,3 - - - 1061,3 - - - 1061,3 - - -

 6

членам их

семей в

переселении в

другую

местность для

трудоустройс

тва по

направлению

органов

службы

занятости

(оказание

финансовой

поддержки

безработным

гражданам при

переезде и
безработным

гражданам и

членам их
семей при

переселении в

другую
местность для

трудоустройст

ва по
направлению

органов

службы
занятости)

Основное

мероприятие

1.2.Содействи

е развитию

кадрового

потенциала,

повышению

конкурентосп

особности

безработных

и ищущих

работу

граждан

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 27370,

9

- - - 27370,

9

- - - 27370,

9

- - -

Мероприятие

1.2.1.Професс

иональное

обучение и

дополнительн

ое

профессионал

ьное

образование

безработных

граждан,

включая

обучение в

Уп
ра

вл

ен
ие

20
15

20
24

0,5
тыс.

чел.

0,8
тыс.

чел.

1,7
тыс.

чел.

2,5
тыс.

чел.

0,4
тыс.

чел.

1,3
тыс.

чел.

1,9
тыс.

чел.

2,4
тыс.

чел.

0,4
тыс.

чел.

1,3
тыс.

чел.

1,9
тыс.

чел.

2,4
тыс.

чел.

23707,
4

- - - 23707,
4

- - - 23707,
4

- - -

 7

другой

местности

(оказание

содействия в

профессиональ
ной

подготовке,

переподготовк
е и повышении

квалификации

безработным
гражданам в

целях

реализации

программ

подготовки

квалифициров
анных рабочих

кадров для

экономики
Нижегородско

й области)

Мероприятие

1.2.2.Организ

ация

профессионал

ьной

ориентации

граждан в

целях выбора

сферы

деятельности

(профессии),

трудоустройс

тва,

прохождения

профессионал

ьного

обучения и

получения

дополнительн

ого

профессионал

ьного

образования,

психологичес

кой

поддержки

безработных

граждан

(организация и

осуществление

профессиональ
ного

информирован

ия,

Уп
ра

вл

ен
ие

20
15

20
24

14,6
тыс.

чел.

23,3
тыс.

чел.

38,3
тыс.

чел.

57,7
тыс.

чел.

13,0
тыс.

чел.

28,0
тыс.

чел.

46,0
тыс.

чел.

55,4
тыс.

чел.

13,0
тыс.

чел.

28,0
тыс.

чел.

46,0
тыс.

чел.

55,4
тыс.

чел.

1816,8 - - - 1816,8 - - - 1816,8 - - -

 8

консультирова

ния граждан в
целях выбора

сферы

деятельности
(профессии),

трудоустройст

ва,
профессиональ

ного обучения

с учетом их
интересов,

потребностей,

а также

состояния и

перспектив

развития
рынка труда;

осуществление

психологическ
ой поддержки

безработных

граждан)

Мероприятие

1.2.3.Организ

ация

оплачиваемы

х

общественны

х работ

(обеспечение

предоставлени
я

государственн

ой услуги по
организации

проведения

оплачиваемых
общественных

работ)

Уп

ра

вл
ен

ие

20

15

20

24

0,3

тыс.

чел.

1,2

тыс.

чел.

1,8

тыс.

чел.

2,8

тыс.

чел.

0,3

тыс.

чел.

1,2

тыс.

чел.

1,8

тыс.

чел.

2,8

тыс.

чел.

0,3

тыс.

чел.

1,2

тыс.

чел.

1,8

тыс.

чел.

2,8

тыс.

чел.

1846,7 - - - 1846,7 - - - 1846,7

Основное

мероприятие

1.4.Социальн

ая поддержка

безработных

граждан

Уп

ра

вл

ен
ие

20

15

20

24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х - 2174

020,

9

- - - 1399

354,

3

- - - 141274

0,3

- -

Мероприятие

1.4.1.Выплата
пособий,

стипендий,

материальной
помощи

безработным

гражданам,
исходя из

прогнозируемо

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

40,0

тыс.
чел.

42,0

тыс.
чел.

43,0

тыс.
чел.

44,0

тыс.
чел.

34,0

тыс.
чел.

36,0

тыс.
чел.

37,0

тыс.
чел.

38,0

тыс.
чел.

34,0

тыс.
чел.

36,0

тыс.
чел.

37,0

тыс.
чел.

38,3

тыс.
чел.

- 2174

020,
9

- - - 1399

354,
3

- - - 141274

0,3

 9

го количества

граждан,
нуждающихся

в мерах

социальной
поддержки

Основное

мероприятие

1.5.
Сопровожден

ие

безработных

инвалидов

(включая

инвалидов

молодого

возраста) при

получении

ими

профессионал

ьного

образования и

содействия в

последующем

трудоустройс

тве

Уп
ра

вл
ен

ие

20
15

20
24

Х Х Х X Х Х Х X Х Х Х X 852,0 - - - 852,0 - - - 852,0 - - -

Мероприятие

1.5.1
Организация

временного

трудоустройст
ва

безработных

инвалидов (в
том числе

инвалидов
молодого

возраста)

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

6

чел.

30

чел.

55

чел.

80

чел.

6

чел.

36

чел.

65

чел.

80

чел.

6

чел.

36

чел.

65

чел.

80

чел.

120,6 - - - 120,6 - - - 120,6 - - -

Мероприятие

1.5.2.

Организация

содействия
самозанятости

безработных

инвалидов (в
том числе

инвалидов

молодого
возраста)

Уп
ра

вл

ен
ие

20
15

20
24

4
чел.

17
чел.

26
чел.

32
чел.

4
чел.

17
чел.

26
чел.

32
чел.

4
чел.

17
чел.

26
чел.

32
чел.

731,4 - - - 731,4 - - - 731,4 - - -

 10

Мероприятие

1.5.3.

Организация

сопровождени

я инвалидов
при

трудоустройст

ве

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

100

чел.

200

чел.

450

чел.

600

чел.

150

чел.

300

чел.

450

чел.

600

чел.

150

чел.

300

чел.

450

чел.

600

чел.
- - - - - - - - - - - -

Мероприятие

1.5.4.

Организация
трудоустройст

ва инвалидов

на

заквотированн

ые рабочие

места

Уп

ра

вл
ен

ие

20

15

20

24

35

чел.

90

чел.

160

чел.

200

чел.

35

чел.

90

чел.

160

чел.

200

чел.

35

чел.

90

чел.

160

чел.

200

чел.
- - - - - - - - - - - -

Основное

мероприятие

1.6.

Мероприятия

по

содействию

трудоустройс

тву

незанятых

инвалидов на

оборудованн

ые

(оснащенные)

для них

рабочие места

Уп
ра

вл

ен
ие

20
19

20
24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 800,0 - - - 800,0 - - - 800,0 - - -

Мероприятие

1.6.1.

Трудоустройст

во незанятых
инвалидов на

оборудованны

е
(оснащенные)

для них

рабочие места

Уп
ра

вл

ен
ие

20
19

20
24

Х Х Х 8
чел.

Х Х Х 8
чел.

Х Х Х 8
чел.

800,0 - - - 800,0 - - - 800,0 - - -

Основное

мероприятие

1.12.

Мероприятия

по

повышению

эффективност

и службы

занятости в

рамках

федерального

проекта

"Содействие

занятости"

Уп

ра

вл
ен

ие

20

21

20

24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 78,4 1881

,6

- - 79,6 1911

,4

- - 259,8 6235,2 - -

 11

Мероприятие

1.12.1.

Реализация

проекта по

модернизации
системы

занятости

Уп

ра
вл

ен

ие

20

21

20

24

Х Х Х 2

ГКУ
ЦЗН

Х Х Х 3

ГКУ
ЦЗН

Х Х Х 4

ГКУ
ЦЗН

78,4 1881

,6

- - 79,6 1911

,4

- - 259,8 6235,2 - -

Подпрограмм

а 3.

Обеспечение

деятельности

подведомстве

нных

учреждений

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 323616

,2
- - - 323616

,2

- - - 32361

6,2

- - -

Основное

мероприятие

3.1

Методическое

обеспечение

деятельности

ГКУ ЦЗН

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х - - - - - - - - - - - -

Мероприятие

3.1.1.

Проведение

методических
семинаров для

сотрудников

ГКУ ЦЗН по
вопросам

оказания

государственн
ых услуг и

реализации

мероприятий в
сфере

занятости

населения

Уп
ра

вл

ен
ие

20
15

20
24

Х Х Х 12
ед.

Х Х Х 12
ед.

Х Х Х 12
ед.

- - - - - - - - - - - -

Основное

мероприятие

3.2 Расходы

на

обеспечение

деятельности

государствен

ных

учреждений

Уп

ра

вл

ен

ие

20

15

20

24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 323616

,2
- - - 323616

,2

- - - 32361

6,2

- - -

 12

Мероприятие

3.2.1.
Финансирован

ие текущей

деятельности
ГКУ ЦЗН

Нижегородско

й области

Уп

ра
вл

ен

ие

20

15

20

24

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
я
то

ст
и

 н
ас

ел
ен

и
я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
е
л
ен

и
я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

у
сл

у
г

в
 с

ф
ер

е
за

н
ят

о
ст

и
 н

ас
ел

ен
и

я

4
1
 Г

К
У

 Ц
З

Н
 Н

и
ж

ег
о
р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

323616

,2
- - - 323616

,2

- - - 32361

6,2

- - -

Подпрограмм

а

4.Обеспечени

е реализации

государствен

ной

программы

Уп

ра

вл
ен

ие

20

15

20

24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 70723,

5

- - - 70723,

5

- - - 70723,

5

- - -

Итого по

государствен

ной

программе

Уп
ра

вл

ен
ие

20
15

20
24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 443393

,6

2175

902,

5

- - 443394

,8

1401

265,

7

- - 44357

5,0

141897

5,5

- -

Список сокращений:

Управление, УТЗН Нижегородской области – управление по труду и занятости населения Нижегородской области;

ГКУ ЦЗН - государственное казенное учреждение центр занятости населения Нижегородской области.".

_________________